ILLUSTRISSIMÆ ac REVERENDISSIMÆ
CELSITUDINIS VESTRÆ,

Humillimus Servus,

M. SAMVEL IANSON *Leop. P. D. & P.*

PANTHEON
AVITORVM DECORVM RADIANS
MAIORE SERENO.

Barbara Pyramidum, fileat miracula Memphis.

Magnorum Icarus moliminum fastus,
quæ sine Dædala virtute, minantia cælo substruxit fastigia,
ævi sapientioris iudiciô, in ludibria vertuntur.

Talia instar miraculi habere,
tàm ridiculum habetur, quàm lapidem è sepulchro,
(ut inveteri proverbio est,)

pro Deo venerari.

Adeò omne, fastu profanò fastigiatum, non solidum terris?

*Parios lapides, & crustata opera eò infelicius perdit,
quò inconsultiùs ad vanam ostentationem projecit.*

Affiduus jactet nec Babylona labor.

Stupenda illa strues & congestus lapidum,
etiam suis ridetur in ruderibus:

Quia artifice luxu muliebri, surgens in altum;
maiori iacturæ quàm gloriæ locum fecit.

Barbaricæ simulacra opulentæ;

quamvis in Iovis Olympiæ bore vel Rhodio Colosso superbiant,
ad superum favores non proficiunt.

Cùm, terrenis extructa materijs, terram sapiant,
& plausum popularem respiciant, non stellam polarem,
hoc est virtutem; Divinum insuperabile bonum:

Hæc in animis cælestia spirantibus

æterna sibi Tempa construit, immaginesq;

æternum mansuras erigit,

non cum Tyberio simulat malignè.

Immortalium eiusmodi molium basis, est ipse DEUS:

duratio æternitas: finis, summi gloria Numinis:

Spectator amor publicus:

Encomium propria conscientia.

Dædalus & Myron, & Apelles, ipse admirabilis animus,

Divinâ virtute conspicuus.

Tali artificio, Pantheon Tibi,

sed ex Te Ipso augustius surgit:

Illustrissime & Reverendissime Domine:

Immortalibus Avitorū Decorum ornāmētis;

non fluxis, falsorum Deorum Imaginibus,

terræ Cæloq; tam gratè visendum;

ut simul oculos, animosq; videntium abripiat:

Spectatorem omnium habens stuporem:

Quàm longiori, Avorum, Atavorumq; seriè extensum,

tam Majore radians sereno.

Ire per omnia illius, Iove digna spectacula,

ut probabilis obsequij, ita imparis ingenij mei est.

A triumphali, in quo basis iacta est CAPITE,

summa persequi vestigia rerum:

inconsulti capitis, aut prophani artificis industria esto.

Cæteras imagines, sua vetustas celo consecret,

cui, illas fama perennis pridem asseruit.

Interim à Cardine Palatino,

è prope tuam gloriam contingente,

veterum decora alta Parentum, admirari liceat;

Quid enim non admiratione dignum spectavit Polonus Orbis,

in Illustrissimo Domino,

GREGORIO ZIELINSKI,

Palatino Plocensi, Proavo Tuo?

qui magnis perfunctus discriminibus,